
 

 

1 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 

DPIA – VETERINÁRNÍ ZÁKON



 

i 

2 Obsah 

1 Úvod 2 

2 Exekutivní shrnutí 4 

3 Popis zpracování 6 

4 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 8 
4.1 Posouzení nezbytnosti a přiměřenosti 8 
4.1.1 Popis naplnění principů GDPR 8 
4.1.2 Přehled souladu s principy GDPR 9 
4.2 Práva subjektů údajů 10 
4.2.1 Popis naplnění práv subjektů údajů 10 
4.2.2 Přehled naplnění práv subjektů údajů 14 
4.3 Integrita a důvěrnost 15 
4.3.1 Bezpečnostní standardy a jejich naplnění při zpracování 15 
4.3.2 Technologická opatření a software - aplikace 15 
4.3.3 Organizační opatření 16 
4.3.4 Přenos dat mimo Evropskou unii / Evropský hospodářský prostor 16 
4.3.5 Přehled nastavení organizačních opatření 16 
4.5 Incidenty narušení ochrany osobních údajů 18 

5 Závěr 20 
5.1 Posudek Pověřence pro ochranu osobních údajů 21 
 



 

2 

3 Úvod 
 

   Prostřednictvím detailní DPIA byly vyhodnoceny všechny oblasti definované Nařízením. 

Konkrétně byla posouzena nezbytnost a přiměřenost zpracování osobních údajů v rámci 

provozu Centrální evidence psů (též dále jen „evidence“), naplnění práv subjektů údajů, 

naplnění integrity a důvěrnosti zpracování a možné incidenty porušení ochrany osobních 

údajů subjektů údajů. S ohledem na kvalitu a integritu údajů obsažených v evidenci ji bude 

možné využívat např. při řešení nákazových situací, při ochraně zdraví obyvatel, při potírání 

týrání zvířat a pochopitelně i při hledání chovatelů ztracených psů, což je v souladu 

s veřejným zájmem. 

    Za současného stavu se označování zvířat v zájmovém chovu a zejména psů 

elektronickými čipy používá v rámci EU zejména pro přesuny těchto zvířat mezi jednotlivými 

státy, kdy je číslo čipu primárním identifikátorem zvířete. Elektronická identita psa je použita 

jako jeho identifikátor v rámci databází a evidencí, které vlastní a spravují různé soukromé 

organizace nebo spolky. Jen v ČR existuje více než 13 takovýchto „registrů“, spravovaných 

soukromými subjekty a zájmovými spolky. Údaje v nich obsažené nejsou úplné, spolehlivé, 

a hlavně nepokrývají všechny psy žijící na území příslušného státu.  

   Centrální evidence je budována jako evidence psů. V evidenci budou povinně uloženy: 

klíčové identifikátory psa (zejména číslo čipu, volitelně číslo tetování a číslo Petpasu), 

klíčové informace vázané na psa (místo chovu, vybrané zdravotní záznamy – povinná 

očkování proti vzteklině, související subjekty – zejména chovatel), doplňkové údaje. Vybrané 

údaje budou ověřovány vůči informačnímu systému základních registrů (zejména údaje 

fyzických a právnických osob a adresy).  

Základními aplikačními procesy systému CEP jsou: 

 Zavedení zvířete do CEP 

 Očkování/přeočkování (vzteklina) zvířete 

 Identifikace zvířete veterinářem 

 Změna chovatele 

 Změna údajů 

      Posouzení nezbytnosti a přiměřenosti obsahuje ohodnocení naplnění principu účelovosti, 

zákonnosti, minimalizace, přesnosti a omezené doby úschovy. Oblast naplnění práv subjektů 

údajů definuje práva: právo na přístup k údajům, právo na úpravu údajů, právo být 

zapomenut neboli právo na výmaz, právo na omezení zpracování, právo na přenositelnost 



 

3 

údajů, právo vznést námitku proti zpracování, právo nebýt subjektem automatizovaného 

individuálního rozhodování, včetně profilování a právo na informace. Naplnění požadavků na 

integritu a důvěrnost zpracování spočívá v posouzení bezpečnostních, technických 

a organizačních opatření spojených s provozem Centrální evidence psů.  

 

     Riziko bylo v rámci detailní DPIA (dále jen D-DPIA) posuzováno na škále od 0 do 10, kde 

10 představuje nejvyšší možné riziko. Z hlediska posouzení rizik novou právní úpravou dojde 

zřejmě k navýšení zpracovávaných OÚ, resp k novému druhovému zpracování, avšak 

nepredikujeme výrazný nárůst příp. souvisejícího rizika. 

 

Rozdělení rizikovosti je uvedeno v tabulce níže. 

 

Spodní hranice 
 (A) 

Horní hranice  
(B) 

Rizikové ohodnocení 
(Pokud skóre je >= A a zároveň < B) 

0 1,5 Nízké riziko 

1,5 3 Středně – nízké riziko 

3 5,5 Středně – vysoké riziko 

5,5 10 Vysoké riziko 

 



 

4 

4 Exekutivní shrnutí 
 

      V rámci posouzení provozu Centrální evidence psů v kontextu stávajících procesů 

v katalogu osobních údajů byl provoz evidence ohodnocen jako zpracování s nízkým rizikem 

(hodnota 1 z 12). 

      Celkově byl vliv provozu evidence na ochranu osobních údajů vyhodnocen jako 

nízké riziko s hodnotou 1 z 10. Toto reziduální riziko je tedy na více než akceptovatelné 

úrovni. 

      Ve vztahu k IT oblasti, konkrétně k bezpečnosti na úrovni operačního systému 

a hardwaru lze konstatovat, že je na vysoké úrovni. Autentifikace, šifrování dat na lokálních 

nosičích, zabezpečení komunikačních protokolů, průběžný audit souladu stavu systému 

s nastavenými metrikami a jeho návaznost na další související systémy tvoří komplexní 

a vyhovující řešení k danému účelu. Koncové stanice vzhledem k omezenému přístupu 

okruhu účastníků jsou vybaveny základní programovou výbavou na úrovni vlastního 

hardware (BIOS), což zajišťuje primární funkcionality při spuštění a běhu počítače. 

Primárním zabezpečením je použití dvojice hesel, jednoho k rozhraní pro konfiguraci BIOSU 

a druhého k vlastnímu povolení startu a zavedení operačního systému. Dále je třeba zmínit 

vlastní ochranu kódu BIOSU, resp. ochranu firmwarové výbavy proti modifikaci a napadení 

škodlivým kódem.  

      Ve vztahu k technickým prostředkům čipování, je třeba uvést, že díky unikátnímu 

patnáctimístnému kódu umožňují při použití speciální čtečky jednoznačně identifikovat 

konkrétního psa. Elektronické identity psů společně s povinnými i volitelnými údaji o něm 

budou uloženy v centrální evidenci psů. Elektronická identifikace psů je prováděna 

prostřednictvím čipů, které jsou považovány za veterinární technické prostředky (VTP) a jako 

takové jsou schvalovány Ústavem pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv (dále 

jen USKVBL). 

     Pravidla EU týkající se čipů jsou obsažena v Příloze II nařízení (EU) č. 576/2013,24 které 

stanoví, že čipy: 

1) musí být v souladu s ISO 11784 a ISO 11785 

2) musí být kompatibilní s technologií HDX nebo FDX-B. 

 

     Zákonodárství EU stanoví, že jakákoli norma pro čipy musí spadat pod odpovědnost 

národních orgánů členských států, které mají možnost tuto odpovědnost přenést na výrobce. 



 

5 

Odpovědnost za normu pro čipy je přenesena v ČR na výrobce, protože CŘ nepoužívá 

systém kódu státu. 

 

      Ve vztahu k identifikaci, autentizaci a autorizaci jsou uplatňovány následující základní 

principy: 

 V pozici uživatelů systému CEP mohou vystupovat výhradně fyzické osoby. 

V případě právnické osoby je tato v systému zastupována konkrétní fyzickou osobou. 

 Každý subjekt, který je uživatelem systému CEP, je v tomto systému identifikován 

právě jedním bezvýznamovým identifikátorem (OID) bez ohledu na to, v kolika rolích 

může v systému vystupovat. OID subjektu bude jediným výhradním údajem, kterým 

bude daný subjekt identifikován ať již v datových záznamech (např. jako identifikace 

chovatele v záznamu čipovaného zvířete), nebo v záznamech o operacích (např. 

identifikace veterináře, který provedl očkování či registraci psa). 

 Vazby na identity (identifikátory) v jiných externích systémech pro daný subjekt jsou 

zajišťovány formou „vazební struktury“ provazující OID s takovými identifikátory (např. 

AIFO). Tato vazebná struktura je v systému specificky chráněna. 

     Níže jsou uvedena dílčí ohodnocení rizika pro jednotlivé části obecného nařízení EU 

(GDPR). 

Typ rizika Rizikový scoring 

Posouzení nezbytnosti a přiměřenosti 1,1 

Práva subjektů údajů 1,0 

Integrita a důvěrnost 1,0 

Incidenty 1,8 

Celkové hodnocení 1,2 

 



 

6 

5 Popis zpracování 

 

Obecný popis: 

Primárním a povinným identifikátorem bude elektronická identita psa, tedy patnáctimístný 

kód čipu implementovaného veterinárním lékařem. Povinným údajem bude rovněž číslo 

pasu, pokud byl tento vydán. Jako pomocný identifikátor bude evidováno číslo tetování, 

pokud ho pes má. Tetováním disponují všichni psi s průkazem původu. Primárním 

údajem je místo chovu – jedinečné a jediné platné, pohlaví, očkování proti vzteklině. 

Popis osobních údajů (OÚ) v procesu zpracování 

 

Osobní informací v CEP jsou chráněny, je zabezpečena jejich pseudonymizace 

a záznam událostí při nakládání s daty v rozsahu subjekt, čas, provedená operace 

(změna, náhled, vyhledávání), případně další. Dochází k ukládání hlavního identifikátoru 

osoby nebo organizace tzv. AIFO.  

 

Subjektu údajů 
Kategorie 

OÚ 
Příjemci OÚ 

Osoby s 

přístupem k 

OÚ 

Předpokládaný 

objem  

Retenční 

doba 

Chovatelé 
Běžné 

 

Komora 

veterinárních 

lékařů 

SVL 

SVS 
2.000.000 

V souladu s 

legislativou 

 



 

7 

 

Popis procesu zpracování OÚ v CEP 

Dílčí procesy Popis dílčích procesů 

Sběr Osobní data chovatele jsou shromažďována v souvislosti se zavedením 

zvířete do evidence, očkováním nebo změnou záznamů čipovaného zvířete  

Použití OÚ klientů jsou použity z důvodu poskytnutí asistence (likvidace PU, 

správa pojištění/účtů), která vyplývá ze smlouvy s EA a našimi business 

partnery a na kterou klienti mají nárok. 

Transfer Nebude docházet k transferu OÚ z CEP do jiných IS.  

Retence Retenční doba v souladu s účinnou leg. 

Zničení Data v jsou mazána uplynutím zákonné lhůty. 

 



 

8 

6 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů  

Informace pro hodnocení rizikovosti v CEP byly čerpány z dokumentů: 

 Katalog OÚ 

 Pracovní směrnice 

6.1 Posouzení nezbytnosti a přiměřenosti 

Následující text shrnuje nezbytnost a proporcionalitu vzhledem k principům uvedených 

v článku 5 Nařízení. Jedná se o principy: 

- Účelovost – účely zpracování údajů jsou specifikovány, explicitní a legitimní 

- Zákonnost – alespoň jeden z právních důvodů pro zpracování je adekvátně splněn  

Důvody jsou: 1) subjekt údajů poskytl souhlas se zpracováním, 2) zpracování je 

nezbytné pro plnění smlouvy, 3) pro splnění zákonné povinnosti, které správce 

podléhá, 4) nezbytné k ochraně životně důležitých zájmů subjektů údajů nebo jiné 

osoby, 5) nezbytné k plnění úkolů vykonávaných ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci pověřené správcem, nebo 6) nezbytné pro účely 

oprávněných zájmů sledovaných správcem nebo třetí osobou 

- Minimalizace – údaje jsou přiměřené, relevantní a omezené na to, co je nezbytné 

vzhledem k účelům, pro které jsou zpracovávány 

- Přesnost – údaje subjektů údajů jsou přesné a aktuální 

- Omezená doba úschovy – doba úschovy údajů subjektů údajů je omezená 

6.1.1 Popis naplnění principů GDPR 

V souvislosti s provozem CEP není sbírán souhlas se zpracováním osobních údajů, 

jelikož se jedná o zpracování potřebné ve veřejném zájmu, kdy účel převažuje před 

zásahem do soukromí jednotlivce.  

6.1.1.1 Účely zpracování 

Důvody zpracování OÚ subjektů údajů jsou: 

a) Správa evidence psů, resp. chovatelů 

b) Ztotožnění chovatele v případě ztráty psa 



 

9 

Účely zpracování jsou zaznamenány v Katalogu osobních údajů, kde bude docházet k jejich 

průběžné aktualizaci. Princip GDPR je v této oblasti naplněn. 

6.1.1.2 Zákonnost 

Ke zpracování osobních údajů v CEP za účelem evidence psů.  Od 1. 1. 2020 existuje 

v rámci ČR povinnost označovat elektronickým čipem všechny psy (nikoliv pouze psy 

cestující do zahraničí) s výjimkou stanovenou nařízením Evropského parlamentu a Rady. 

Číslo implementovaného čipu využívá jako primární identifikátor zvířete evidence pasů zvířat 

v zájmovém chovu spravovaná a provozovaná Komorou veterinárních lékařů. 

Princip minimalizace je z pohledu Nařízení plně naplňován. 

6.1.1.3 Omezená úschova 

CEP splňuje požadavky Nařízení v souladu s omezenou úschovou OÚ. 

6.1.1.4 Přesnost 

V CEP dochází ke kontrolám za účelem správnosti a opravám chybných údajů.  

Princip přesnosti dat je z pohledu nařízení plně naplňován. 

6.1.1.5 Přehled souladu s principy GDPR 

Hodnoty pro vyplnění tabulky:  

- V souladu s GDPR – princip GDPR je zcela naplněn 

- V souladu s GDPR s potřebou mírných zlepšení – Obecný princip GDPR je naplněn, 

jsou však nutná dílčí zlepšení v procesech či dokumentaci pro prokázání souladu 

- V souladu s GDPR s potřebou výrazných zlepšení – Obecný princip GDPR je zčásti 

naplněn, jsou však nutná výraznější zlepšení v procesech či dokumentaci pro 

prokázání souladu 

- V nesouladu s GDPR – Obecný princip GDPR není naplněn, procesy nebo 

dokumentace prokazující soulad s principy chybí 

 

 

 

 



 

10 

Účely zpracování V souladu s GDPR 

Zákonnost V souladu s GDPR 

Minimalizace V souladu s GDPR 

Omezená úschova V souladu s GDPR 

Přesnost V souladu s GDPR 

Risk scoring 1/ 10 

 

6.2 Práva subjektů údajů 

6.2.1 Popis naplnění práv subjektů údajů 

V rámci Nařízení jsou definována tato práva subjektů údajů: 

- Právo na přístup - Subjekt údajů má právo získat od správce potvrzení, zda osobní 

údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo 

získat přístup k těmto osobním údajům a k následujícím informacím: 

o účely zpracování;  

o kategorie dotčených osobních údajů;  

o příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou 

zpřístupněny, zejména příjemci ve třetích zemích nebo v mezinárodních 

organizacích;  

o plánovaná doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné 

určit, kritéria použitá ke stanovení této doby;  

o existence práva požadovat od správce opravu nebo výmaz osobních údajů 

týkajících se subjektu údajů nebo omezení jejich zpracování anebo vznést 

námitku proti tomuto zpracování;  

o právo podat stížnost u dozorového úřadu; veškeré dostupné informace o zdroji 

osobních údajů, pokud nejsou získány od subjektu údajů; 

o skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování, 

uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4, a přinejmenším v těchto případech 



 

11 

smysluplné informace týkající se použitého postupu, jakož i významu 

a předpokládaných důsledků takového zpracování pro subjekt údajů. 

- Právo na opravu - Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného 

odkladu opravil nepřesné osobní údaje chovatele, které se ho týkají. S přihlédnutím 

k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění neúplných osobních údajů, 

a to i s poskytnutím dodatečného prohlášení.  

- Právo na výmaz - Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného 

odkladu vymazal osobní údaje, které se daného subjektu údajů týkají, a správce má 

povinnost osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazat, pokud je dán jeden 

z těchto důvodů: 

o osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo 

jinak zpracovány; 

o subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány, 

a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování; 

o subjekt údajů vznese námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující 

oprávněné důvody pro zpracování nebo subjekt údajů vznese námitky proti 

zpracování; 

o osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

o osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené 

v právu Unie nebo členského státu, které se na správce vztahuje; 

o osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační 

společnosti. 

 

- Právo na omezení zpracování - subjekt údajů má právo na to, aby správce omezil 

zpracování v kterémkoli z těchto případů: 

o subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, 

aby správce mohl přesnost osobních údajů ověřit; 

o zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá 

místo toho o omezení jejich použití; 

o správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů 

je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 



 

12 

o subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda 

oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu 

údajů. 

o pokud bylo zpracování omezeno podle předešlého odstavce, mohou být tyto 

osobní údaje, s výjimkou jejich uložení, zpracovány pouze se souhlasem 

subjektu údajů, nebo z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních 

nároků, z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo 

z důvodu důležitého veřejného zájmu Unie nebo některého členského státu. 

- Právo na přenositelnost údajů - Subjekt údajů má právo získat údaje, které se ho 

týkají, a jež poskytl správci, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 

čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci, aniž by tomu správce, 

kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil. 

- Právo vznést námitku - Subjekt údajů má z důvodů týkajících se jeho konkrétní 

situace právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se jej 

týkají, včetně profilování založeného na těchto ustanoveních. Správce osobní údaje 

dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, 

které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, 

výkon nebo obhajobu právních nároků. 

- Právo nebýt subjektem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 

profilování - Subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí 

založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má 

pro něho právní účinky nebo se ho obdobným způsobem významně dotýká. 

- Právo na informace – informace povinně poskytované subjektům údajů jsou: 

o kontaktní údaje správce;  

o kontaktní údaje Pověřence pro ochranu osobních údajů; 

o účely, za nimiž mají být osobní data zpracovávána; 

o právní základ pro zpracování;  

o kategorie osobních dat, jichž se zpracování týká; 

o příjemci a kategorie příjemců osobních dat;  

o odkaz na vhodné bezpečnostní opatření;  

o archivační doba;  



 

13 

o oprávněné zájmy správce;  

o existence práva na odvolání souhlasu se zpracováním;  

o existence práva na přístup k osobním údajům, na jejich opravu a výmaz;  

o existence práva podat stížnost u dohledového orgánu;  

o zdroj osobních dat;  

o existence automatizovaného rozhodování, včetně profilování. 

6.2.1.1 Právo na přístup 

Na základě aktivní žádosti je subjektu údajů vyhotoven výpis o všech zpracovávaných OÚ.  

Čímž je právo na přístup dle Nařízení naplněno.  

6.2.1.2 Právo na opravu 

V CEP dochází ke kontrolám za účelem správnosti a opravy chybných údajů, kdy se 

porovnává databáze klientů s databázemi business partnerů.    

Právo na opravu je dle Nařízení naplněno. 

6.2.1.3 Právo na výmaz 

Všechna zpracovávaná data v CEP jsou uchovávána s účinnou legislativou a po uplynutí 

zákonné lhůty jsou automaticky mazány.  

Právo na výmaz je z pohledu Nařízení naplněno. 

6.2.1.4 Právo na omezení zpracování 

V praxi se neaplikuje.     

Právo na omezení zpracování je z pohledu Nařízení naplněno.  

6.2.1.5 Právo na přenositelnost údajů 

Právo na přenositelnost údajů správce umožňuje v podobě poskytnutí všech dat klientovi.   

Právo na přenositelnost je dle Nařízení naplněno. 

6.2.1.6 Právo vznést námitku 

V případě, že subjekt údajů využije právo na námitku proti zpracování, která spočívá 

v dočasném úplném pozastavení zpracování osobních údajů včetně náhledu na data, 

správce prověří zpracování osobních údajů konkrétního subjektu údajů.  



 

14 

Právo vznést námitku je z pohledu Nařízení naplňováno.  

6.2.1.7 Právo nebýt subjektem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 

profilování 

Nedochází ke zpracování OÚ na základě automatického rozhodování. 

Z důvodu neexistence automatizovaného rozhodování včetně automatizovaného 

individuálního rozhodování je právo dle Nařízení neaplikovatelné. 

6.2.1.8 Právo na informace 

Povinné informace, které musí být předány všem subjektům údajů, jsou přístupné veřejnosti.  

Právo na informace v procesu Operations – Domácí asistence je dle Nařízení naplněno. 

6.2.2 Přehled naplnění práv subjektů údajů 

Hodnoty pro vyplnění tabulky:  

- V souladu s GDPR – právo subjektu údajů je zcela naplněno dle Nařízení 

- V souladu s GDPR s potřebou mírných zlepšení – právo subjektu údajů je částečně 

naplněno dle Nařízení s potřebou drobných zlepšení v procesech či dokumentaci pro 

prokázání souladu 

- V souladu s GDPR s potřebou výrazných zlepšení – právo subjektu údajů je částečně 

naplněno dle Nařízení s potřebou výrazných zlepšení v procesech či dokumentaci pro 

prokázání souladu 

- V nesouladu s GDPR – právo subjektu údajů není naplněno dle Nařízení s potřebou 

výrazných zlepšení v procesech či dokumentaci pro prokázání souladu 

- Neaplikovatelné – toto právo není pro dané zpracování aplikovatelné 

 

Právo na přístup V souladu s GDPR 

Právo na opravu V souladu s GDPR 

Právo na výmaz V souladu s GDPR 

Právo na omezení zpracování V souladu s GDPR 



 

15 

Právo na přenositelnost údajů V souladu s GDPR 

Právo vznést námitku V souladu s GDPR  

Právo nebýt subjektem automatizovaného 

individuálního rozhodování, včetně profilování 
Neaplikovatelné 

Právo na informace V souladu s GDPR 

Celkový výsledek V souladu s GDPR 

Risk scoring 1,0 / 10 

 

6.3 Integrita a důvěrnost 

6.3.1 Bezpečnostní standardy a jejich naplnění při zpracování 

 

     CEP je informační systém, jehož primární funkcí je spolehlivá státem garantovaná 

evidence čísel čipů psů doplněná dalšími povinnými a nepovinnými údaji. Pro zajištění 

spolehlivosti a integrity uložených dat se řídí k CEP důslednou identifikací jejích uživatelů 

a jim přidělených oprávnění. Aplikace je standardně chráněna proti data-miningu. 

     CEP umožňuje spravovat všechny logické, technické, a další aspekty zaevidovaných 

údajů. Hlubší testování aplikace probíhá vždy před implementací nové verze.  Bezpečnostní 

standardy, tedy schopnost zajištění trvalé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti 

systémů zpracování a ohodnocování efektivity nastavení technických a organizačních 

opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování, jsou dle Nařízení naplňovány.  

 

6.3.2 Technologická opatření a software - aplikace 

V aplikaci CEP je využívaná primárně aplikace pro evidenci pasů zájmově chovaných 

zvířat. 

 

 

 



 

16 

Aplikace Celkové ohodnocení 

Aplikace pro evidenci pasů zájmově chovaných zvířat Aplikace s nízkým rizikovým ratingem 

 

Bezpečnostní rating aplikace byl stanoven na základě těchto kritérii: objem dat, frekvence 

zálohování, pseudonymizace, šifrování, logování, zranitelnost, plánování obnovy a jiné.  

 

6.3.3 Organizační opatření 

6.3.4 Přenos dat mimo Evropskou unii / Evropský hospodářský prostor 

V souvislosti s provozem nedochází k transferu dat mimo Evropskou Unii. Z tohoto důvodu je 

pro subjekty údajů riziko transferu dat mimo EU neaplikovatelné.  

6.3.5 Přehled nastavení organizačních opatření 

Hodnoty pro vyplnění tabulky: 

- Nastaveno – opatření jsou nastavena a jsou adekvátní v praktické i formální oblasti 

- Nastaveno s potřebou mírných zlepšení – opatření jsou nastavena převážně 

adekvátně, mírné nedostatky v praktickém užití či pro opatření chybí formální 

ustanovení 

- Nastaveno s potřebou výrazných zlepšení - některá opatření byla nastavena, ale 

nejsou zcela adekvátní k riziku 

- Nenastaveno – opatření nebyla nastavena nebo nejsou adekvátní k riziku 

 

 

 

 

 



 

17 

Riziko plynoucí z příjemců / zpracovatelů Nastaveno 

Technická opatření a software – aplikace Nastaveno  

Role a odpovědnosti Nastaveno  

Informovanost a školení Nastaveno 

Řízení přístupů Nastaveno 

Přenos dat mimo Evropskou unii / Evropský 

hospodářský prostor 
Neaplikovatelné 

Celkový výsledek Nastaveno  

Risk scoring 1 / 10 

 



 

18 

6.4  

6.5 Incidenty narušení ochrany osobních údajů 

    Byly zhodnoceny historické a potenciální incidenty spojené s narušením ochrany či 

bezpečnosti údajů. Na jejich základě byly nadefinovány následující možné scénáře. 

 

Popis vzniklých incidentů v CEP: 

 Nebyly identifikovány žádné historické incidenty 

 

Popis potencionálních incidentů: 

 Software – pro software nebyl v případě CC identifikován žádný relevantní scénář. 

 Hardware – potenciální neoprávněný přístup, kdy může dojít chybou v interních 

systémech k poškození nebo ke krádeži OÚ. Tato chyba může zapříčinit mj. 

reputační ztrátu. Bezpečnostním opatřením je i nadále pravidelně kontrolovat 

nastavení systémů a vliv změn IT infrastruktury na jednotlivé systémy. Také 

dodržování aktualizace přístupových hesel.  

 Jednotlivci – potenciální neoprávněný přístup, kdy může dojít k poškození nebo 

zneužití OÚ chovatelů.  

 Papírové dokumenty – potenciální ztráta a následně zneužití citlivých OÚ papírových 

dokumentů obsahujících OÚ klientů, což by mohlo zapříčinit reputační ztrátu. 

Opatřením je zamezení přístupu cizím osobám k papírovým dokumentům a školení 

zaměstnanců, jak správně postupovat při skladování papírových dokumentů.   

Hodnocení jednotlivých scénářů je shrnuto v následující tabulce: 

Aktivum Software Hardware Jednotlivci 
Papírové 

dokumenty 

Riziko narušení soukromí / důvěrnosti 
- 

Neoprávněný 

přístup 

Neoprávněný 

přístup 

Ztráta osobních 

údajů 

Zdroje rizika 
- Poškození Poškození Ztráta 

Dopad na práva a svobody subjektů 

údajů - 
Reputační 

ztráta 

Ztráta 

důvěrnosti 

osobních údajů 

Reputační ztráta 



 

19 

Historické 

incidenty 

Frekvence - - - - 

Závažnost - - - - 

Potenciální 

incidenty 

Pravděpodobnost - Zanedbatelná Zanedbatelná Zanedbatelná 

Zasažený počet 

subjektů dat 
- > 250 000 > 250 000 0 – 250 

Typ dat - Citlivé Citlivá Citlivá 

Závažnost  - Vážná Vážná Omezená 

 

Riziko historických a možných incidentů bylo ohodnoceno na základě výše uvedených údajů 

jako Nízké. Potencionální scénáře považujeme za málo pravděpodobné z důvodu vhodně 

nastaveného kontrolního systému. 

Risk scoring 1,3 / 10 

 



 

20 

7 Závěr 

    Byly vyhodnoceny všechny oblasti definované obecným nařízením o ochraně osobních 

údajů. Konkrétně byla posouzena nezbytnost a přiměřenost zpracování osobních údajů 

v rámci Centrální evidence psů, naplnění práv subjektů údajů, naplnění integrity a důvěrnosti 

zpracování a možné incidenty porušení ochrany osobních údajů subjektů údajů.  

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny hodnoty rizika pro jednotlivé části Nařízení. 

Typ rizika Rizikový scoring 

Posouzení nezbytnosti a přiměřenosti 1 

Práva subjektů údajů 1 

Integrita a důvěrnost 1 

Incidenty 1,3 

Celkové hodnocení 1,1 

 

Celkově byl vliv v CEP na ochranu osobních údajů vyhodnocen jako nízké riziko 

s hodnotou 1,1 z 10. Toto reziduální riziko je tedy na více než akceptovatelné úrovni. 

Odhalené nedostatky a jejich nápravná opatření budou posouzeny při revizi této DPIA po 1 

roce od jejího zpracování. 

 



 

21 

7.1 Posudek Pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

     Zavádí se informační systém centrální evidence psů. Správcem a provozovatelem 

informačního systému centrální evidence je navržena Komora veterinárních lékařů. 

V informačním systému centrální evidence budou vedeny údaje o chovateli psa. Správcem 

a provozovatelem informačního systému bude Komora veterinárních lékařů. 

    Evidence vznikne rozšířením již existující evidence psů podle čipů, která je součástí 

evidence pasů vedené na základě § 4 veterinárního zákona. Osobní údaje vedené 

v databázi jsou uvedeny v § 4 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 313/2014 Sb., o označování 

a pasech psů, koček a fretek v zájmovém chovu při jejich neobchodních přesunech. 

K nahlížení, zapsání nebo změně údajů v centrální evidenci budou oprávněni soukromí 

veterinární lékaři. Pro účely statistik a vyhledávání bude ve většině případů postačovat místo 

chovu, které není osobním údajem. Pokud bude zapotřebí identifikovat chovatele 

zodpovědného za konkrétního psa, bude to v případě naplnění požadavků „oprávněného 

zájmu“ možné provést s pomocí systému základních registrů. 

    K otázce, jak bude chráněna po technické a právní stránce struktura kódu mikročipu 

daného standardem ISO 11784/5 před zneužitím, lze uvést, že norma ISO 11784 

specifikuje strukturu identifikačního kódu obsaženého v čipu. Byla vytvořena v roce 1996 

a od té doby byla aktualizována a upravena. ISO 11784 stanoví, že čip musí mít 15 číselný 

kód, včetně 3 číselného kódu výrobce (MC) nebo 3 číselného kódu státu (CC), a jedinečné 

12 číselné identifikační číslo zvířete (AN). Státy EU používají buď pouze kód státu nebo 

pouze kód výrobce. Kromě toho byly v některých státech zavedeny velmi složité systémy 

využívající kombinaci obou. Soulad s normou ISO 11784 v ČR zaručuje skutečnost, že pro 

jejich zápis do Seznamu veterinárních technických prostředků požaduje ÚSKVBL platný 

certifikát ICAR.  

     Vzhledem k požadavku na jedinečnost identifikátorů minimálně v ČR, technickou kvalitu 

a zdravotní nezávaznost použitých čipů bude nutné požadovat, aby všechny použité čipy 

byly evidovány na Seznamu veterinárních technických prostředků vedeném USKVBL a tím 

i splňovaly normu ISO 11784. Výrobky, které slouží k označování zvířat a které jsou za tímto 

účelem vpravovány do těla zvířete – čipy, musí dále splnit požadavky Nařízení (splnění 

podmínek stanovených ISO normami) a některé další předpisy. Vzhledem ke skutečnosti, že 

jde o prostředky, které se aplikují (většinou) subkutánně musí být dále posouzeny vlastnosti 

bezpečnosti pro zvíře, včetně hlediska mikrobiální čistoty (sterility).  



 

22 

Vhodnost a bezpečnost pro veterinární použití u veterinárních technických prostředků 

posuzuje USKVBL a podle § 65b ZoVP provádí jejich zápis do Seznamu veterinárních 

technických prostředků, přičemž od listopadu 2019 je k disposici na 

http://www.uskvbl.cz/attachments/1332_Seznam_mikrocipu.pdf speciální seznam 

evidovaných (schválených) čipů. Čipy jsou na základě dopisu Ústředního ředitele Státní 

veterinární správy MVDr. Zbyňka Semeráda ze dne 1. 11. 2019 schvalovány a zapisovány 

na seznam evidovaných VTP pouze za předpokladu, že výrobek má certifikát 

Mezinárodní výbor pro kontrolu užitkovosti zvířat (International Committee for Animal 

Recording – ICAR, https://www.icar.org/index.php/rfid-injectable/).  

 

     Tato skutečnost zaručuje jedinečnost čísel a technickou způsobilost výrobku. 

Na základě ověření USKVBL všechny čipy, které jsou aktuálně na Seznamu 

schválených VTP, mají platný certifikát ICAR. Návrh řešení je koncipován tak, aby se 

v maximální možné míře omezilo ukládání osobních údajů, a předpokládá uchovávání 

pouze bezvýznamových identifikátorů AIFO, které odkazují do SZR. Vzhledem k tomu, 

že řešení nebude uchovávat osobní údaje, ale pouze bezvýznamové identifikátory, 

bude se pro získání konkrétních údajů obracet na SZR. Četnost těchto dotazů nebude 

vysoká, protože budou probíhat zejména při úvodní registraci. 

   K otázce minimalizace zpracování osobních údajů je vhodné upřesnit, že současné 

technické řešení počítá s tzv. „dotahováním“ osobních údajů z registrů, tedy ne s povinným 

vkládáním těchto údajů při každém kontaktu s chovatelem. Vzhledem ke specifické povaze 

této evidence a převládajícímu veřejnému zájmu, byť se může překrývat s registrační 

povinností majitele psa pro případ úhrady poplatku za psa v místě bydliště, se jeví jako 

účelné vést oddělenou evidenci CEP s omezeným okruhem uživatelů. 

    V kontextu výše uvedeného shledává Pověřenec pro ochranu osobních údajů ochranu 

osobních v souvislosti s novelu veterinárního zákona za dostatečnou. 

 

 

 

 

 

http://www.uskvbl.cz/attachments/1332_Seznam_mikrocipu.pdf
https://www.icar.org/index.php/rfid-injectable/


 

23 

Seznam zkratek 

V následující tabulce jsou uvedeny a vysvětleny zkratky vyskytující se v textu výše. 

 

Pojem/zkratka Specifikace 

AIFO Agendový identifikátor fyzické osoby podle § 9 zákona o základních registrech. AIFO 

je unikátním identifikátorem konkrétního obyvatele v rámci agendy. AIFO je různé 

pro stejného obyvatele v různých agendách. Z AIFO nelze odvodit zdrojový 

identifikátor fyzické osoby (ZIFO) ani jiné osobní údaje o fyzické osobě 

AIS  Agendový informační systém. Informační systém veřejné správy, který slouží 

k výkonu Agendy. 

AN Animal Number, 12 číselné jedinečné identifikační číslo zvířete 

AS Autentizační služba PVS Služba ISDS, která umožňuje zaregistrovaným informačním 

systémům veřejné správy využívat autentizaci a identifikaci uživatelů na základě jejich 

uživatelských účtů v datových schránkách 

CEP Centrální evidence psů. Označení Agendového informačního systému pro centrální 

evidenci psů použité pro potřeby tohoto dokumentu 

Chovatel Chovatelem se rozumí každý, kdo zvíře nebo zvířata vlastní nebo drží, anebo je 

pověřen se o ně starat, ať již za úplatu nebo bezúplatně, a to i na přechodnou dobu 

ČMKU Českomoravská kynologická unie 

Doba 

neplánovaného 

výpadku 

Doba mezi nahlášením výpadku služby nebo služeb a akceptací řešení vedoucího 

k znovuobnovení služby. 

Dostupnost Dostupnost je vyjádřena jako procento času v daném období kdy data nebo zařízení 

nejsou k dispozici v okamžiku jejich potřeby. 

eIDAS Zkratka pro nařízení Evropské unie č. 910/2014 o elektronické identifikaci 

a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním evropském trhu. 

eidentita.cz  Portál zpřístupňující funkcionalitu pro občany a funkcionalitu pro poskytovatele 

služeb (portál národního bodu). 

FDX-B Full Duplex, Technologie umožňující komunikaci mezi čtečkou a transpondérem 

FTE Full Time Employee ekvivalent kapacity jednoho pracovníka pracujícího na plný 

úvazek 

HDX Half Duplex, Technologie umožňující komunikaci mezi čtečkou a transpondérem 

ICAR Mezinárodní výbor pro kontrolu užitkovosti zvířat (International Committee for 
Animal Recording) 

IdP Identity Provider. Kvalifikovaný správce dle zákona č. 250/2017 Sb. o elektronické 
identifikaci. Kvalifikovaný správce poskytuje důvěryhodnou službu identifikace 
a autentizace fyzické osoby pomocí vydaných prostředků identifikace a autentizace. 
Tyto prostředky a procesy identifikace a autentizace jsou poskytovány na úrovních 
důvěry v souladu s nařízením eIDAS a návazné národní legislativy. 

Incident Neplánované přerušení služby IT nebo snížení kvality služby. 

ISDS Informační systém datových schránek.  

ISVS Informační systém datových schránek zajišťuje bezpečnou a průkaznou elektronickou 

komunikaci mezi orgány veřejné moci (dále též „OVM“) na straně jedné a fyzickými či 

právnickými osobami na straně druhé, jakož i mezi OVM a všemi typy subjektů 

navzájem. 



 

24 

Pojem/zkratka Specifikace 

ITIL Information Technology Infrastructure Library, knižní souhrn těch nejlepších tzv. 

best-practice praktických postupů a zkušeností pro efektivní řízení práce a další 

rozvoj v oblasti IT. 

JIP Jednotný identitní prostor, zabezpečená adresářová služba obsahující údaje pro 

autentizaci a autorizaci uživatelů, provozovaná MV ČR jako součást služeb Czech 

POINT. 

KAAS Katalog autentizačních a autorizačních služeb, autentizační informační systém podle § 
56a zákona o základních registrech a jeho správcem je Ministerstvo vnitra ČR 

KVL Komora veterinárních lékařů 

LoA  Level of Assurance, úroveň ověření dle eIDAS.  

MV ČR Ministerstvo vnitra ČR 

MZe Ministerstvo zemědělství ČR 

NIA Národní bod dle zákona č. 250/2017 Sb. o elektronické identifikaci. Informační 

systém veřejné správy podporující proces elektronické identifikace a autentizace 

prostřednictvím kvalifikovaného systému. Vykonává agendu dle nařízení EU 

910/2014 a návazné legislativy ČR. Vytváří národní část uzlu eIDAS, udržuje vazbu 

mezi základní elektronickou identitou fyzické osoby (záznam v Registru obyvatel) 

a instancemi elektronické identity této osoby u kvalifikovaného systému elektronické 

identifikace. Součástí národního bodu je mezinárodní uzel eIDAS zprostředkující 

komunikaci mezi národními identitními systémy členských zemí EU. 

OID Identifikátor fyzické osoby v rámci CEP OID je unikátním identifikátorem konkrétního 

uživatele v rámci agendy CEP. Z OID nelze odvodit osobní údaje fyzické osoby. 

OZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Pas zvířete 

v zájmovém chovu 

Též označovaný jako Petpas, doklad, který umožňuje stanovit totožnost zvířete 

a kontrolu jeho nákazového stavu 

Požadavek na 

změnu 

Formální požadavek na provedení změny IT služby obsahující všechny informace 

o změně a vazby na související dokumenty. 

Problém Příčina jednoho nebo více incidentů. 

PVS veřejné správy slouží především k zajištění přístupu k informacím a pro zveřejňování 

informací souvisejících s výkonem veřejné správy. PVS je místem, kam mohou orgány 

veřejné moci automatizovaným způsobem umisťovat jak zákonem stanovené, tak 

nad rámec zákona vydávané informace a dokumenty. Dále PVS zajišťuje komunikaci 

uživatelů s orgány veřejné moci prostřednictvím datových schránek a prostřednictvím 

kontaktních míst veřejné správy Czech POINT. 

ROB Registr obyvatel, základní registr obyvatel. 

ROS Registr osob, základní registr právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 

veřejné moci.  

RPP Registr práv a povinností, základní registr agend orgánů veřejné moci a některých 

práv a povinností. 

RÚIAN Základní Registr územní identifikace, adres a nemovitostí. 

SAU Sytém autentizace uživatelů informačních systémů MZe 

SeP Service Provider. Kvalifikovaný poskytovatel dle zákona č. 250/2017 Sb. 

o elektronické identifikaci. Kvalifikovaný poskytovatel online služeb, při nichž je 

vyžadováno prokázání totožnosti s využitím elektronické identifikace. 

SVL Soukromý veterinární lékař 

SVS Státní veterinární správa 



 

25 

Pojem/zkratka Specifikace 

SZR Systém Základních registrů 

TOGAF The Open Group Architecture Framework, rámec pro podnikovou architekturu, který 

poskytuje přístup pro navrhování, plánování, implementaci a řízení architektury 

podnikových informačních technologií. 

Transpondér – dále 

jen čip 

RFID mikročip sloužící k označování zvířat, který je za tímto účelem vpravován do těla 

zvířete 

Událost změna stavu, která je významná pro správu prvku IT řešení nebo služby 

USKVBL Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

UVL Úřední veterinární lékař 

VTP Veterinární technický prostředek. 

ZoVP Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči ve znění pozdějších předpisů 

ZoZ Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

 
 


